[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

[image: image1.wmf]EMENDA REGIMENTAL N.º 001/2007-OE
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 25, alínea “g” da Lei Estadual nº. 4.964, de 26/12/85 (COJE) e arts. 15, inciso V, e 291 do RITJ/MT e,

considerando a necessidade de compatibilização do RITJ/MT com as normas atualmente em vigor, e

considerando a necessidade de previsão regimental para decidir sobre pedidos de prorrogação de prazo para posse de servidores e de Notários e Registradores,

RESOLVE:

Art. 1º - O inciso LXIII do art. 35 do RITJ/MT passa a ter a seguinte redação:

“Art. 35 -...

...

LXIII - Prorrogar, nos termos da lei, prazo para a posse de Desembargador, Juiz de Direito, Notários, Registradores e servidores.”
Art. 2º - Revoga-se o inciso XXIII do art. 35 do RITJ/MT.

Art. 3º - Esta Emenda Regimental entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões do Órgão Especial, em Cuiabá, 21 de junho de 2007.

Des. PAULO INÁCIO DIAS LESSA

Presidente do Tribunal de Justiça

Des. ERNANI VIEIRA DE SOUZA
Des. BENEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO
Desa. SHELMA LOMBARDI DE KATO

Des. LICÍNIO CARPINELLI STEFANI

Des. LEÔNIDAS DUARTE MONTEIRO

Des. JOSÉ FERREIRA LEITE

Des. JOSÉ JURANDIR DE LIMA

Des. MUNIR FEGURI

Des. A. BITAR FILHO

Des. JOSÉ TADEU CURY

Des. MARIANO ALONSO RIBEIRO TRAVASSOS

Des. ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

Des.JURANDIR FLORÊNCIO DE CASTILHO

Des. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

Des. MANOEL ORNELLAS DE ALMEIDA

Des. DONATO FORTUNATO OJEDA

Des. PAULO DA CUNHA

Des. JOSÉ SILVÉRIO GOMES

Des. DÍOCLES DE FIGUEIREDO – (Conv.)
Des. JOSÉ LUIZ DE CARVALHO – (Conv.)

Enviado à Internet/DJE em: 02/07/2007

Disponibilizado no DJE nº.: 7650

Em:			         03/07/2007

Publicado em:		         04/07/2007

Emenda Regimental 01/2007-DOE

Id.: 49214

_1198584537.unknown